
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  41 del 02/09/2019 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RINNOVO POSTA CASELLA POSTA 
CERTIFICATA . 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                       F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 
________________________________________________________________________ 

 
Il responsabile del settore 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 
   _________________________________________ 
 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  05/09/2019        al  20/09/2019        al n. 133    del Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 al n.66 in data 05/09/2019 
 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto del Presidente  n.1 del 01/02/2019 con il quale nomina il sottoscritto 
responsabile del settore amministrativo ed economico finanziario; 
Vista  la delibera di consiglio n.6  del 16/04/2019 con la quale si approva il bilancio esercizio 
2019; 
Vista la delibera di Giunta n. 19  del 18/04/2019 con la quale si approva il PEG, parte contabile 
2019-2021; 
Vista  la delibera di consiglio n.10  del 30/07/2019 con la quale si riapprova il bilancio esercizio 
2019; 
Visto il D.Lgs.7 marzo 2005, n. 82 recante  “Codice dell’amministrazione digitale “; 
Vista l’art.12 del detto codice “ Norme generali per l’uso delle tecnologie dell’informazione e 
delle comunicazioni nell’azione amministrativa che , al comma 2 recita : “Le pubbliche 
amministrazioni adottano le tecnologie dell’informazione e della comunicazione nei rapporti 
interni, tra le diverse amministrazioni e tra questi e privati, con misure informatiche, 
tecnologiche, e procedurali di sicurezza, secondo le regole tecniche di cui all’art.71 “; 
Premesso che la Comunità Montana  ai fini della semplificazione e della maggiore efficienza ed 
economicità  si è avvalsa del servizio di posta elettronica certificata (PEC); 
Atteso che questo Ente ha con la società Infocert Spa, con sede in Roma , Piazzale Sallustio, 9 il 
Servizio PEC; 
Considerato che il servizio è in scadenza al 12/09/2019 e  che pertanto si rende necessario 
rinnovare il contratto per il servizio di Posta elettronica Certificata ; 
Dato atto che per la fornitura e gestione PEC è necessario far ricorso alla piattaforma MEPA, in 
quanto  il servizio di rinnovo  è presente all’interno della stessa piattaforma ; 
Dato atto che  il costo per il rinnovo annuale della casella posta certificata  con l’aumento 
dell’archivio di sicurezza è pari ad €. 70,00, oltre IVA ; 
Dato atto che si è provveduto all’ordine attraverso il MEPA n°.5051787; 
Dato atto che , ai sensi  della legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC, tramite 
procedura informatica, il codice CIG  n. Z05294AE2B;  
Ritenuto di dover provvedere e rinnovare il servizio PEC per l’anno 2019, e assumere il relativo 
impegno, nonché provvedere alla liquidazione della spesa ; 
Preso atto del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

Di rinnovare per l’anno 2019 alla ditta Infocert spa con sede in Roma , Piazzale Sallustio, 9 il 
servizio di Posta elettronica certificata  Pec:cmaltatuscia@legalmail; 
Di impegnare la somma di €.85,40, Iva compresa in favore di Infocert SpA con sede in Roma 
Piazzale Sallustio,9, P.I 07945211006,  a titolo di rinnovo per il servizio di casella di posta 
certificata Pec:cmaltatuscia@legalmail.it; 
Di imputare  la spesa di €. 85,40  sul capitolo 10150304   , art. 1  del bilancio  esercizio 2019; 
Di liquidare  la fattura elettronica nr.1191002515 del 30/08/2019 alla ditta Infocert Spa di 
Roma, per il servizio di Posta elettronica certificata e lo spazio archivio di sicurezza, imputando 
la somma  di €.85,40 sul capitolo 10150304  art,1 del bilancio  esercizio 2019. 
Di dare atto che la liquidazione sarà disposta sul seguente conto corrente : 
 IBAN   IT35S0306903243100000008660; 
Di dare atto che il pagamento alla ditta verrà effettuato al netto d’Iva che sarà versata 
direttamente dalla Comunità montana ai sensi dell’art.17 ter del DPR 633(1972, “ Split 
Payment” 
 

 


